
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 131, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

AVISOS DE LICITAÇÕES

Pregão Presencial nº 2017.1910-001gM. 
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna 
público aos interessados que realizará Pregão Presencial, para contratação de 
pessoa jurídica ou pessoa jurídica para locação de diversos veículos, junto 
às Unidades Administrativas do município de Limoeiro do Norte – CE. A 
licitação ocorrerá no dia 01 de Novembro de 2017, às 08:00 horas na sala de 
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limo-
eiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de 
licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através dos 
site: www.tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios).

eXTraTo De conTraTo nº 20170536 (seinFra)
Nº Processo: 2017.2107-001SEINFRA. PREGÃO. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS E 
URBANISMO (SEINFRA). CNPJ Contratado: 07.256.867/0001-51. Contra-
tado: CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA. Objeto: aquisição de 03 
(três) veículos tipo motocicletas 300 cilindradas, para atender as necessidades 
da Superintendência de Transito – SUTRAN – órgão vinculado a Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Urbanismo de Limoeiro 
do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 19/10/2017 a 
31/12/2017. Valor Total: R$ 51.576,00. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 
19/10/2017.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATOS DE ASSOCIAÇÕES CIVIS

ata do conselho administrativo da associação para o Desenvolvimento 
do Vale do Jaguaribe (ad-VJ).

Aos treze dias do mês de julho de dois mil e dezessete, às nove horas, reu-
niram-se os conselheiros da Associação para o Desenvolvimento do Vale do 
Jaguaribe (Ad-VJ), na Rua Sindulfo Chaves, 2127 – Centro, no município de 
Limoeiro do Norte, para deliberarem e aprovarem a pauta da convocação da 
referida assembleia, estando presentes os Conselheiros abaixo assinados. O 
presidente do Conselho Administrativo o Sr. José Almar Santiago de Almeida 
abriu a reunião com a leitura da pauta, que consta da posse dos Conselheiros 
que não compareceram na reunião anterior, mudança do endereço, mudança 
dos salários do Presidente e Diretores e a confirmação da Sra. Antônia de 
Jesus Ângelo para a diretoria do Departamento de Ensino, Pesquisa Científi-
ca, Desenvolvimento Tecnológico, Proteção e Preservação do Meio Ambiente 
e Cultura. Foram empossados os Conselheiros representantes da Associação 
Comunitária Nossa Senhora de Fátima de Bom Fim, a Sra. Adrielly Alves de 
Araújo Freitas, titular e o Sr. Edley Yuri de Sousa Lima suplente, represen-
tando a Secretaria de Educação do Município de Limoeiro do Norte a Sra. 
Samara Chaves Nunes suplente, representando a Secretaria de Desenvolvi-
mento e Meio Ambiente o Sr. José Djanir dos Santos, titular e Raimundo 

José da Silva suplente que foram aclamados por todos os Conselheiros. Foi 
aprovada a mudança do endereço da Rua Capitão João Eduardo, 2179, bairro 
José Simões para a Rua Sindulfo Chaves, 2127 Centro, ambas em Limoeiro 
do Norte, Ceará, a mudança dos salários do Presidente e Diretores, que era de 
R$ - 5.000,00 e R$ - 4.000,00 para R$ - 4.000,00 e R$ - 3.000,00 respectiva-
mente. O Presidente da reunião leu as atribuições do Conselho Administrativo 
da Associação para o Desenvolvimento do Vale do Jaguaribe (Ad-VJ) e o 
Conselheiro Sr. Carlos Alberto Damiano, questionou sobre a aprovação dos 
planos já em ação, solicitando que os próximos sejam analisados pelo conse-
lho para posteriormente serem publicados. Foi informando ainda que houve 
a contratação de advogado e contadora para assessorar a Ad-VJ. Solicitou-se 
dos participantes que na reunião seguinte fossem convidados pessoas para 
participarem do Administrativo da Ad-VJ em cumprimento do inciso IV do 
Estatuto da Associação para o Desenvolvimento do Vale do Jaguaribe (Ad-
VJ). Foi informado ainda que os valores fixados para o presidente e diretores 
foram reduzidos em função da necessidade de contratação de colaboradores 
para auxiliar nos processos e prestação de contas, como também outras neces-
sidades da mesma. Esclareceu-se que os extratos de contratos já publicados, 
estão em fase de prestação de contas. Foi sugerido a data de dezoito de julho 
às 19:00 horas para apresentação dos projetos já aprovados como os que estão 
em processo. Para finalizar foi apresentada a logomarca da Ad – VJ. Sem mais 
nada a acrescentar, o Presidente declarou encerrados os trabalhos, determi-
nando que eu Antônia de Jesus Ângelo na qualidade de secretária da reunião, 
lavrasse a presente ata para que fosse assinada por todos os presentes.

Digitei do original, de que é cópia fiel.

13.07.2017

Antônia de Jesus Ângelo
Secretária

VISTO
13.07.2017

José Almar Santiago de Almeida 
Presidente do Conselho Administrativo



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 131, de 20 de outubro de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 131, de 20 de outubro de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

seM aTos oFiciais Do PoDer legislaTiVo


		2017-10-20T09:01:04-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




